
Ubyło nam bezrobotnych
data aktualizacji: 2015.05.06

Według danych Powiatowego Urzędu Pracy, pod koniec marca br. na terenie powiatu
iławskiego bez pracy pozostawało 3 248 osób. To spadek o 232 osoby względem lutego br. i
aż o 1 012 mniej, niż było zarejestrowanych w iławskim PUP w marcu ubiegłego roku.
Spadek względem lutego zawdzięczamy przede wszystkim z kalendarzowi - rozpoczął się
sezon wiosenny, a wraz z nim znaczny wzrost sezonowych ofert pracy. 

4 260 - tyle osób było zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie w marcu 2014 roku.
W stosunku do marca roku bieżącego liczba to uległa zmniejszeniu o ponad tysiąc, a w stosunku do
poprzedniego miesiąca - o 232. Ubytek w porównaniu do lutego ma związek z początkiem sezonu
wiosennego i dużo większą liczbą ofert pracy sezonowych.

Na dzień 31 marca 2015 w powiecie iławskim bez pracy pozostawało dokładnie 3 248
osób. Najwięcej bezrobotnych było w samej Iławie (962 osób), na niechlubnym drugim miejscu było
natomiast miasto i gmina Susz (819), a na trzecim - gmina wiejska Iława (479). W gminie i mieście
Kisielice bezrobotnych było 271, w mieście Lubawa - 269, w gminie i mieście Zalewo - 265, a w
gminie Lubawa - 183. 

Z informacji sygnalnej o sytuacji na rynku pracy, którą przygotowuje Powiatowy Urząd Pracy w
Iławie, wynika również, że niewielki odsetek osób zarejestrowanych jako bezrobotne ma prawo do
zasiłku - na 3 248 bezrobotnych otrzymuje go tylko 599 osób.

Na dzień 31 marca br. kobiety stanowiły 58% wszystkich bezrobotnych na terenie powiatu
iławskiego. Mieszkańcy terenów wiejskich to z kolei 47,7% ogółu osób pozostających bez pracy.
Jedna trzecia osób ujętych w rejestrze miała wykształcenie gimnazjalne lub niższe, natomiast kolejna
jedna trzecia - wykształcenie zasadnicze zawodowe.  



Najświeższe procentowe informacje dotyczące stopy bezrobocia rejestrowanego, które opracowuje
Główny Urząd Statystyczny, pochodzą z lutego br. Stopa bezrobocia w powiecie iławskim wynosiła
wtedy 10,1%. W stosunku do stycznia br. odnotowano wzrost o 0,3%. W lutym średnia ogólnopolska
wyniosła 12%, a dla województwa warmińsko-mazurskiego współczynnik osiągnął aż 19,6%.
Relatywnie najlepiej sytuacja wyglądała w mieście Olsztyn, gdzie bez pracy pozostawało 7,2%
mieszkańców, na miejscu drugim znajdował się powiat iławski, a na trzecim - miasto Elbląg, gdzie
stopa bezrobocia wynosiła 15,7%. Z kolei najgorsza sytuacja była w powiecie piskim oraz
braniewskim, gdzie bezrobocie pod koniec lutego br. przekraczało 30%. 

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50283-ubylo-nam-bezrobotnych


